Ulysses R 753, 1108, 1234, 1236, 1237

PROBATUR : A) Omnis episcopus... *Athenagoras, Epiphanius, Cred. Apud. add. Trid. apud. Hippolyti Romanii*

1º Ex S.S.: Ex PP., et ex Theol., cf. P.660; Ex Conc., cf. P. 661-663.

2º Ex Ratione theol.:

Ex potestate Ordinis tantum Episcopus ordinat;
Atqui potestas Ordinis permanet in omni episcopo, etiam pravo, haeretico vel depravato;
Ergo omnis episcopus valide ordinat.

MAJ.: patet, quia praeter Poenitentiam, nullum sacramentum requirit iurisdictionem in ministro.

MIN.: etiam patet, quia potestas Ordinis re identificatur in homine viatore cum charactere indelibili.

B) Solus episcopus, saltem iure ordinario...

1º- Ex S.S.: (Arg. saltem probabile). Act.6,5; 14,22; I Tim.5, 22; II Tim.1,6; Tit.1,5.

Soli Apostoli aut Apostolorum vicem gerentes ordinant; Ergo soli episcopi, saltem iure ordinario, valide ordinant.

2º Ex Traditione : Ex testimonio PP. Cf. P.651;
 Ex Conc. Cf. P.652;
 Ex consensu Orientalium. Cf. P.652;
 Ex testimonio TT. Cf. P.653.

Schol. 1.- Ex delegatione, simplex presbyter potest valide ordinare minores clericos et subdiaconos. Quae doctrina est certa et communis. Cf. P.665,670.

Schol. 2.- Utrum ex delegatione simplex presbyter possit ordinare etiam diaconos et presbyteros, disputatur. Affirmat nimis Aureolus, Vasquez, Hermann et alii; negant plurimi. Cf. P.665-669.

Schol. 3.- Etiam infantes valide ordinantur. Contra Durandum, Tournely et alios. Quae doctrina ita est certa ut opposita sententia sit improbabilis; quod patet ex Romanorum Pontificum declarationibus. Cf. P.648.

Schol. 4.- Ordinatio per saltum est illicita. Quae doctrina est certa. Iamdiu, nempe, ad Ecclesia prohibita, et quidem valde rationi consentanea est. Cf. P.648; C.I.,can.974.

Schol. 5.- Ordinatio per saltum usque ad presbyteratum inclusive valida est. Quae doctrina ut certa traditur. Patet enim ex pluribus Romanorum Pontificum declarationibus. Cf. P.647.

Schol. 6.- De ordinatione Episcopi per saltum videtur nobis idem esse dicendum. Cf. Gasparri,22-26. Quae doctrina defenditur ut solide probabilis.

Quaestio pronuntiatur libera a Benedicto XIV, quia :

- a) De facto episcopatus collatus fuit eis qui non fuerant presbyteri ordinati, et validus agnitus ab Ecclesia, v.g. SS.Paulo et Barnabae, S.Thimotheo... et multis Romanis Pontificibus. Cf. Gasparri,24.
- b) Episcopatus est verus ordo, presbyteratu superior, sicut presbyteratus est ordo diaconatur superior (non tantum extensio ordinis inferioris); Atqui "Unus ordo non dependet a praecedenti quantum ad necessitatem sacramenti"; Ergo episcopatus non pendet a presbyteratu quantum ad necessitatem sacramenti.

MAJ., est nunc saltem communis sententia Theologorum.

Cf. Gasparri, 21, cum nota.

MIN. admittitur ab ipso S.Thoma. Cf. Suppl. 40, 5.

c) Episcopatus est summum sacerdotium christianum; Atqui summum sacerdotium christianum virtute continet totum quod in sacerdotio inferiori continetur; Ergo qui episcopatum suscipit totum quod in sacerdotio inferiori continetur accipit.

MAJ., patet ex tota Traditione.

MIN., declaratur. Nam summum sacerdotium eminente continet sacerdotium inferius ut v.g. "ducatus continetur in regno", ait Thomas ipse. Cf. Wernz, 23.

Schol. 7. De caeremoniis ordinationis in lege P. 671-678, ubi loquitur. I. de loco sacro; de tempore prescripto, de interstitia servanda, de significatione superpellicei, candelarum accensarum, ordinis servati, genuflexionum, mitrae, unctionis.

DIFFICULTATES : A) Contra primam partem. Cf. Suppl. 39, 1; W. 175-177; P. 605, 611, 613.

1.- De facto in Ecclesia existiterunt diaconissae, presbyterae, episcopae; Atqui ab esse valet illatio ad posse; Ergo fieri seu ordinari possunt diaconissae, presbyterae et episcopae.

RESP.: Dist. Maj. "Diaconae, presbyterae, episcopae", sic dicitae, quia sacramentaliter ordinatae, N. - alio sensu, O.

Contrad. Min. et Dist. pariter Cons.

Cf. P. 605, 611; W. 177; Suppl. 39, 1; Pohle, p. 126.

2.- De facto existit etiam papissa Ioanna, inter Leonem IV et Benedictum III, ut constat ex multis Scriptoribus et etiam monumentis publicis.

- RESP. 1) Etiamsi mulier electa esset in Papam et materialem ritum ordinationis accepisset, tamen nil in ordinatione recepisset.
- 2) Nego Ant. Haec est enim mera fabula. Regnavit S. Leo IV, 847-855, Benedictus autem 855-858. Legant W. 175; DA. "La papesse Jeanne", ubi fabulae huius mira historia narratur.

3.- Legimus apud IV Reg. 22,14, mulierem officium prophetae exercuisse ("Ad Holdam prophetidem"; ergo mulier potest etiam sacerdotis officium exercere.

RESP.: Conc. Ant. et Nego Cons. Prophetia enim non est ordinis sacramentum. Cf. Suppl. 39,1, ad 1^m.

4.- Mulieribus convenire potest iurisdictionis potestas, nam praelatio, v.g. abbatissarum praelatio, quandoque etiam in monaces sui ordinis praevaluit.

RESP.: Dist. Ant.: - potestas iurisdictionis politicae, civilis, oeconomiae convenire potest mulieribus, C.
 - potestas iurisdictionis ecclesiasticae, Subd.
 ord., N. delegatae, iterum subd.
 - in se potest mulieribus convenire, C.
 - iuxta leges Ecclesiae, N.

Ad Prob., Dist. Abbatissarum praelatio praevaluit in monachos

- quoad potestatem ordinis, N.
- quoad potestatem iurisdictionis, Subd.:
 - oeconomiae, C.
 - ecclesiasticae, N.

Habent illae abbatissae potestatem dominativam oeconomicam tantum. Cf. W.176, initio; Lemmkull I,214, V; Suppl.39,1 ad 2^m.

5.- Quaedam abbatissa de Brubridge canonicas suas et clericos suae iurisdictionis subiectos, propter eorum culpas, officio et beneficio suspendit; Ergo etiam ordinis capaces sunt mulieres.

RESP.: Dist. Ant. - Suspendit canonicas. Tr.
 - clericos, Subd.:

- iure suspendit, N.
- de facto seu irrito effectu, C. Cf.W.176.

6.- Etiam mulieres:

- a) Beneficia ecclesiastica possident;
- b) Instituunt clericas in beneficiis; Dist., improprie (eos praesentando vel nominando) C., proprie, i.e. ius conferendo, N.
- c) Ordinario modo petuerunt ferre censuras, concedere facultatem audiendi confessiones, etc. Dist. Potuerunt ut subiectum proprie dictum iurisdictionis, N., potuerunt hoc improprio sensu quod mutu Abbatissae auctoritas ecclesiastica actus efficaces reddebat, C.

65

- d) Lectiones publicae in ecclesia recitant et psallant in choro. Dist. Sicut publici ministri Ecclesiae, N., sicut ipsi laici hodie, C. Cf. W.176, Casaioana, 94.

7.- Etiam mulier est capax potestatis quae fundatur in anima; Atqui potestas ordinis fundatur in anima; Ergo etiam mulier est capax potestatis ordinis.

Major stat ex eo quod sexus non est in anima.

Minor, quia character animae imprimitur.

RESP.: Dist Maj. Quae fundatur in anima nec excludit connotalem subiectionem quae mulieri competit, C., secus, N. Contrd. Min.

B} (Contra secundam partem) Cf. P.664,667-669; W.137-142,144
148-171.

8.- PP. et Scriptores ecclesiastici docuerunt non omnem episcopum valide ordinem ferre; Ergo...

RESP.: Dist.Ant. - id docuerunt communiter, N.

R 919 Basilius erat vel forte pauci id docuerunt contra caeteros et legentur de ordine confirmatione contra magisterium, C. Rebaptizantes nempe et reordinantes, ut v.g. S.Cyprianus et alii.
velido (!)

9.- Episcopus degradatus saepe dictus est "non episcopus". Ergo.

RESP.: "Non episcopus",

- i.e. iam non pleno sensu episcopus, C.

- i.e. iam nullo modo nec vero sensu episcopus, N.

10.- Episcopi illicite ordinati dicuntur "pro non ordinatis habendi".

RESP.: Dist. Ass. - quoad valorem ordinis, N.

- quoad usum licitum, C.

11.- "Non consecratus sed execratus".

RESP.: Dist. Ass. - ex defectu characteris, N.

- ex defectu gratiae, C.

12.- "Denuo debet creari episcopus".

RESP.: Dist. Ass. - collata ordini, N.

- collata iurisdictione, C.

13.- Anglicanorum ordinationes reiectae sunt.

RESP.: Dist. Ass.- propter solam haeresim ordinantium, N.

- propter defectum formae et intentionis requisitae, C.

14.- Romani Pontifices reordinandos senserunt imo reordinaverunt simoniace ordinatos.

RESP.: Dist. Ass. - definiendo ex cathedra, vel universali Ecclesiae legem praescribendo, N.

- neque definiendo ex cathedra, neque universali Ecclesiae legem praescribendo, Subd.:
 - plurimi, N.
 - unus aut alter, vel certe paucissimi (Stephanus VI, Sergius III), C. vel Tr.

Cf. P.664; W.155-157; Albert I, 331,332.

15.- "Omnis sentiunt ordinationem episcopi esse invalidam, nisi praecesserit sacerdotium", ait Valentia, cui consentit Vasquez, similiter S.Alphonsus, cf. P.645, initio.

RESP.: 1) Non habetur consensus necessarius ad rem dirimendam.

Cf. Wernz,23; Gasparri,23.

P.645 2) Plurimi ita senserunt ex errore de episcopatu, ut neque volunt in quippe fatetur Pesch.

16.- "Episcopus est summus sacerdos; Atqui in episcopali consecratione non datur potestas consecrandi, quae est imprimis sacerdotalis; Ergo hac potestate non supposita, nemo potest fieri summus sacerdos seu non potest valide consecrari episcopus". Cf.P.645.

RESP.: 1) Haec ratio potius contrarium probat. Nam, si episcopus est summus sacerdos, et si potestas consecrandi sit imprimis sacerdotalis, ordo episcopalis necessario continet omnem potestatem sacerdotalem, sicut ordo presbyteralis continet omnem potestatem diaconalem. Unde sicut ordinatio presbyteri per saltum eminenter continet diaconalem, ita ordinatio episcopi eminenter continet presbyteralem.

2) Conc. Maj. Dist. Min. Quando consecratio episcopalis per saltum datur, N., quando consecratio episcopalis datur post presbyteralem, Subd... et hoc

et hoc per se (seu non est nata dare), N., et hoc per accidens (quia iam adest), C.

Explico: Sicut sacramentum mortuorum saepe non dat gratiam primam sed secundam, quando nempe subiectum iam ornatur gratia sanctificante, ita ordinatio episcopalis si per saltum datur, dat sumnum sacerdotium et omnia quae in summo sacerdotio formaliter continentur; si vero post ordinationem presbyteralem datur, potestatem consecrandi non dat sed perficit et superiorem reddit, utpote foecundam et communicabilem.

17.- "Revera, qui non habet potestatem in corpus Xti reali, non potest habere potestatem (ordinis) in corpus Xti mysticum..."

RESP.: Conc. totum. Hoc potius nostrae sententiae favere, nempe ostendendo non posse ordinari episcopum, quin per se potestatem consecrandi accipiat.

18.- "Episcopatus est quidem maior... nam potestas consecrandi est maxime sublimis in Ecclesia".

RESP.: Hoc verum, si sententia Auctoris esset aliunde probata; sed nego illam esse aliunde probatam. In nostra sententia, episcopatus est simpliciter maior presbyteratu, quia sumnum sacerdotium est maius inferiori sacerdotio sicut totum est maius sua parte. Cf. Gaspari, 1146.

19.- "Ecclesia nunquam legitur agnovisse valorem episcopatus collati ei qui non erat presbyter".

RESP.: 1) Neque unquam legitur hunc valorem negasse.
2) Nego assertum. Siquidem ecclesia agnovit ordinationem S. Pauli et Barnabae, et omnium Romanorum Pontificum qui per saltum ordinati leguntur.

20.- Innocentius VIII, a.1489, allatibus Cistercienvibus privilegium concessit suos monachos ad diaconatum promovere; Ergo saltem diaconatum ex concessione Pontificis valide confert simplex presbyter.

RESP.: 1) Nego factum ipsum.
2) Dato facto, nego cons.

P.667,668; W.144; Wernz II,127, II,d, cum nota (29).

21.- Choropiscopi saepe ordinaverunt sacerdotes; Atqui choropiscopi non erant episcopi; Ergo...

Conc. Maj., Nego Min. - P.669.

22.- Flor.decr. pro Armenis (D.701) dicit:

"Ordinarum minister huius sacramenti est episcopus"; Ergo supponit simplicem presbyterum posse esse extraordinarium ministrum sacramenti ordinis.

Admitti textum sed explico:

- 1) Eugenius IV evidenter loquitur in opinione S.Th. secundum quam etiam subdiaconatus et quatuor minores ordines sunt sacramentum ordinis... Porro omnes concedunt simplicem presbyterum posse esse ministrum extraordinarium horum ordinum. Unde, in hac opinione loqueres, potuit dicere episcopum esse ordinarium ministrum sacramenti ordinis, quim concederet simplicem presbyterum posse esse ministrum extraordinarium aut diaconatus, aut presbyteratus conferendi.
- 2) Eugenius in hac 5^a parte Decr. pro Armenis nil definit ex cathedra, nec praeceptum universae Ecclesiae imponit.

Dist. Antec.: - ex catheora definiens, N.

- ordinarii tantum et fallibili magisterio sus utens
- sacramentum Ordinis intelligens tres tantum supremos ordines, episcoparum, presbyteratum et diaconatum, N.
- sacramentum Ordinis intelligens etiam quinque alios inferiores ordines, C.

23.- Trid. s.23,can.7 (D.967) eodem modo dicit confirmandi et ordinandi facultatem propriam esse episcoporum, nec presbyteris communem; Atqui hoc non obstante sacerdos potest esse minister extraordinarius confirmationis; Ergo etiam Ordinis.

Conc. vel Tr.Maj., Concedo Min.- Sed Dist. cons.

- ad hoc non obstat Trid. l.c., C.
- nil aliud obstat in Traditione, N.

W.140.- Cetera apud W.141-142 facilia.